[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2022г.                                 с. Усть-Бюр
                                     № 21-п

 О внесении изменений в постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 21.10.2013г. № 39-п «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой

 государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Бюрского сельсовета» (с изменениями № 52-п от 23.07.2014г., № 6-п от 24.01.2020г.)
    Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Абаканского района от 18.03.2022г.

№ 7-6-2022 на постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета  от 21.10.2013г. № 39-п  « Об утверждении Положения о муниципальном  звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Усть-Бюрского сельсовета» (далее по тексту Положение), в целях   приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования  Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в Положение следующие изменения:
1.1.  Абзац 3 пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«- на объектовом уровне - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организации, в полномочия которой входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах».

1.2. Абзац 2 пункта 7 Положения изложить в новой редакции:

«- на муниципальном уровне - создаваемые при органах местного самоуправления органы, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».
2.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                Е.А. Харитонова